

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_ 2018 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_ 2018г.

Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения Камышловского городского округа

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2.1****Пешеходные ограждения.****(Ремонт автодороги по ул.Энгельса на территории Камышловского городского округа.)**

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Устройство пешеходных ограждений</b>												
1	ТЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 ям	0,92 <i>(60+32) / 100</i>	3199,54	167,05	3032,49	270,91	2944	154	2790	249
2	ТЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	1 т конструкций	1,272	652,22	83,23	380,25	42,13	830	106	484	54
3	ТССЦ-103-1522	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80x80 мм. толщина стенки 4 мм	м	138	78,93				10892			
4	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (Омоноличивание)	100 м3	0,0578 <i>5,78 / 100</i>	9627,53	1978,2	4648,35	342,54	556	114	269	20
5	ТССЦ-401-0106	Бетон дорожный, класс В15 (М200)	м3	5,896	577,75				3406			
6	ТЕР09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций	1,0416	886,85	609,99	152,41	2,28	924	635	159	2
7	ТССЦ-204-0068	Детали закладные весом до 1 килограмма	т	0,0156	12300,88				192			
8	ТССЦ-103-1466	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 20x20 мм, толщина стенки 2 мм	м	406	9,29				3772			
9	ТССЦ-103-1754	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x20 мм, толщина стенки 2 мм	м	347	13,97				4848			
10	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2	402,23	10,81	10,81			4348	4348		
11	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	1 м2	402,23	2,59	1,2	1,39		1042	483	559	
12	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	4,0223 <i>402,23 / 100</i>	417,46	79,65	10,15	0,14	1679	320	41	1
13	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	4,0223 <i>402,23 / 100</i>	630,91	48,95	6,68	0,14	2538	197	27	1
<b>Раздел 2. Перенос автобусной остановки вблизи Педколледжа (по нечетной стороне)</b>												
Пешеходное ограждение 40м.												
14	ТЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 ям	0,22 <i>22 / 100</i>	3199,54	167,05	3032,49	270,91	704	37	667	60
15	ТЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	1 т конструкций	0,304	652,22	83,23	380,25	42,13	198	25	116	13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	<b>ТССЦ-103-1522</b>	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80x80 мм. толщина стенки 4 мм	м	33	78,93				2605			
17	<b>ТЕР06-01-001-01</b>	Устройство бетонной подготовки (Омоноличивание)	100 м3	0,0138 <i>1,38 / 100</i>	9627,53	1978,2	4648,35	342,54	133	27	64	5
18	<b>ТССЦ-401-0106</b>	Бетон дорожный, класс В15 (М200)	м3	1,408	577,75				813			
19	<b>ТЕР09-06-001-02</b>	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций	0,285	886,85	609,99	152,41	2,28	253	174	43	1
20	<b>ТССЦ-204-0068</b>	Детали закладные весом до 1 килограмма	т	0,004	12300,88				49			
21	<b>ТССЦ-103-1466</b>	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 20x20 мм, толщина стенки 2 мм	м	111	9,29				1031			
22	<b>ТССЦ-103-1754</b>	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x20 мм, толщина стенки 2 мм	м	95	13,97				1327			
23	<b>ТЕР13-06-003-01</b>	Очистка поверхности щетками	1 м2	30,2	10,81	10,81			326	326		
24	<b>ТЕР13-06-004-01</b>	Обеспыливание поверхности	1 м2	30,2	2,59	1,2	1,39		78	36	42	
25	<b>ТЕР13-03-002-04</b>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,302 <i>30,2 / 100</i>	417,46	79,65	10,15	0,14	126	24	3	
26	<b>ТЕР13-03-004-26</b>	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,302 <i>30,2 / 100</i>	630,91	48,95	6,68	0,14	191	15	2	
<b>Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.</b>									<b>45805</b>	<b>7021</b>	<b>5266</b>	<b>406</b>
Накладные расходы									6659			
Сметная прибыль									4459			
<b>Итого по смете:</b>												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)									4238			
Строительные металлические конструкции									32776			
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									954			
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									18955			
Итого									56923			
<b>Итого в ценах исполнения договорных отношений</b>									<b>251415</b>			
НДС 18%									45255			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>296670</b>			

Проверил: \_\_\_\_\_ Соколова И.В.